

**Okregowy Ośrodek Wychowawczy
w Witkowie**

ul. Park Kościuszki 9, 62-230 Witkowo
tel. 61 4778 244, fax 61 4778 247
NIP 667-10-10-164, REG. 000324205

Witkowo, dn.29 grudnia 2022 r.

**SPRAWOZDANIE
Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
OKRĘGOWEGO OSRODKA WYCHOWAWCZEGO W WITKOWIE
(do 31.08.2022 ZAKŁADU POPRAWCZEGO W WITKOWIE)
ZA ROK 2022**

REALIZACJA NAJWAŻNIEJSZYCH CELÓW W ROKU 2022

1	2	3	4	5		6	7	8
				Nazwa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku 2022			
L.p.	Cel	Rodzaj celu (główny, zadaniowy pozostały)	Mierniki określające stopień realizacji celu				Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze zadania podjęte służące realizacji celu
1	Usprawnienie systemu wykonywania kar oraz środków wychowawczych i środków poprawczego orzeczonego przez sąd	główny	Liczba dodatkowych kursów i szkoleń w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego wychowanków ZP Witkowo/OOW Witkowo Liczba szkoleń przygotowujących wychowanków ZP Witkowo/OOW Witkowo do kontaktów z instytucjami rynku pracy i pomocy społecznej	1 (kurs) 2 (szkolenia)	1 3		1. Realizowanie procesu usamodzielniania wychowanków poprzez prowadzenie skutecznych metod oddziaływań, skoncentrowanych na przygotowaniu wychowanków do samodzielnego, zgodnego z obowiązującym prawem i normami społeczno-etycznymi funkcjonowania w środowisku otwartym po zwolnieniu z placówki (kształtowanie umiejętności przydatnych w readaptacji społecznej nieletnich, w tym m.in. organizacja kursu i szkoleń umożliwiających nieletnim zdobycie dodatkowych kwalifikacji i kompetencji zawodowych poszukiwanych na rynku pracy). 2. Podnoszenie indywidualnych kompetencji wychowanków w zakresie: poruszania się po rynku pracy, urzędach i instytucjach oraz umiejętności i kwalifikacji zawodowych	1. Zrealizowano zadania wynikające z rocznego planu pracy placówki, w tym m.in. zadania związane z funkcjonowaniem kół zainteresowań (kulinarnym, fotograficznym, technicznym, sportowym i krajoznawczo-turystycznym) edukacją szkolną i zawodową oraz realizacją programu w zakresie usamodzielnienia. Doskonalono kompetencje społeczne oraz przygotowywano wychowanków do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie poprzez wyposażenie w umiejętności przydatne m.in. na rynku pracy i w kontaktach z pomocą społeczną. Do najważniejszych działań zrealizowanych w naszej placówce zaliczamy: - przystąpienie ucznia kl. II szkoły branżowej do egzaminów z kwalifikacji zawodowych w zawodzie murarz-tylnkarz; - szkolenia przeprowadzone przez p. pedagoga (09.03 i 12.12.2022) oraz warsztaty szkoleniowe (20.06.2022) odnośnie kontaktów z instytucjami rynku pracy przeprowadzone przez doradcę

	<p>(szkolenia i warsztaty).</p> <p>3. Doskonalenie zawodowe pracowników, rozwijanie indywidualnych kompetencji.</p> <p>4. Oszczędna i adekwatna do potrzeb i gospodarka zasobami finansowymi.</p>	<p>zawodowego p. doktor z Wydziału Studiów Edukacyjnych, Zakład Poradnictwa Społecznego UAM w Poznaniu.</p> <ul style="list-style-type: none"> - udział nowoprzjętego wychowanka ośrodka w kursie ślusarskim z zakresu doskonalenia zawodowego (listopad-grudzień). Kurs w warsztacie ślusarskim prowadził dyplomowany mistrz w zawodzie ślusarz; - współpraca z organizacjami ze środowiska otwartego – m.in. udział wychowanków w zajęciach integracyjnych organizowanych w Centrum Hipoterapii i Rekreacji Konnej w Leśniewie oraz współpraca ze stowarzyszeniem działającym na rzecz niepełnosprawnych „W Stronę Słońca”. - zorganizowanie dla wychowanków przez pedagoga i wychowawcę cyklicznego Treningu Zastępowania Agresji - zajęcia miały na celu m.in. nabycie przez wychowanków umiejętności radzenia sobie w sytuacjach społecznych po opuszczeniu placówki. <p>2. Realizowano zadania w zakresie podnoszenia kompetencji zawodowych pracowników ZP Witkowo i OOW w Witkowie -realizacja wewnętrzakładowego planu szkoleniowego pracowników:</p> <ul style="list-style-type: none"> - indywidualne doskonalenie zawodowe (kursy doskonalące, studia podyplomowe, szkolenia multimedialne - webinaria). <p>3. Realizowano zadania związane z zapewnieniem w placówce bezpieczeństwa, m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzono cykliczny i coroczny przegląd stanu zabezpieczeń techniczno-ochronnych placówki; - przeprowadzono dla pracowników ochrony oraz chętnych pracowników pedagogicznych szkolenia z zakresu technik i taktyki obrony i interwencji (techniki transportowe, obsługa pasów obezwładniających, techniki obezwładniające (09.05.2022 – Dozór Gniezno));
--	---	---

- zorganizowano szkolenie dla pracowników ochrony OOW z zakresu systemu ochrony ośrodka, używania środków przymusu bezpośredniego, zachowani w sytuacji wydarzeń nadzwyczajnych, ratownictwa przedmedycznego (02 i 09.09.2022r – Instruktor Taktyki i Techniki Interwencji, *Dozór Gniezno*);

- zorganizowano dla pracowników ochrony i pracowników pedagogicznych w dniu 04.11.2022r. szkolenie warsztatowe z zakresu sprawnej komunikacji interpersonalnej w aspekcie oddziaływań wychowawczych i umiejętności rozwiązywania konfliktów.

- przeprowadzono szkolenie dla wszystkich pracowników z zakresu ochrony danych – incydenty i naruszenia (30.11.2022 – Inspektor Ochrony Danych);

- realizowano plan działań podejmowanych w placówce zmierzających do wyeliminowania i minimalizowania ryzyka wystąpienia zdarzeń nadzwyczajnych (stabilna i dobra sytuacja wychowawcza);

- realizowano wytyczne z zarządzenia dyrektora placówki odnośnie stosowania zasad cyberbezpieczeństwa w placówce. W ramach tego działania m.in. zorganizowano szkolenie dla kadry pedagogicznej na temat: „Zagrożenia w sieci – bezpieczeństwo podczas użytkowania Internetu” (15.12.2022) ODN w Poznaniu;

- wdrożono odpowiednie działania edukacyjne i profilaktyczne – procedury i zarządzenia, których zadaniem było niwelowanie potencjalnego zagrożenia zarażeniem się wirusem Covid-19 (ze względów bezpieczeństwa i obowiązujących obostrzeń zrezygnowano w I półroczu z realizacji niektórych przedsięwzięć realizowanych przez podmioty zewnętrzne).

4 Gospodarkę finansową prowadzono zgodnie z założeniami i planem kontroli zarządczej – oszczędnie i adekwatnie do

										<p>potrzeb (ze względu na wystąpienie znaczącego wzrostu cen i kosztów funkcjonowania placówki wdrożono działania zmierzające do osiągnięcia oszczędności finansowych).</p> <p>5 Podjęto działania związane z reorganizacją placówki przekształconej z Zakładu Poprawczego w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy (problemy ze skierowaniami nowych podopiecznych).</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

DYREKTOR
Okręgowego Ośrodka Wychowawczego

mgr Przemysław Prieb